
Regione SiculiE.R.S.U

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: Approvazione Regolamento per le funzioni dell'Ufficiale Rogante dell'ERSU di Catania

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 25/1 1/2002 n' 20 recante "Interventi per l'attuazione del diritto allo studio
universitario in Sicilia"=

VISTO il D.P. n. 163/ Serv. l'/ S.G. del 03.5.2016 con il quale il Prof. Alessandro Cappellani è stato
nominato, Presidente dell'Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.l de1 28 dicembre 2015, prot. n.16304/1, con la quale è stato

nominato il Dott. Valerio Caltagirone quale Direttore dell' E.R.S.U. di Catania;
CONSIDERATO CHE in data 23/02/201 7 è decaduta, per nine mandato, la Rappresentanza Studentesca in

seno al CdA, venendo così a mancare il numero legale per la validità delle sedute del Consiglio;

VISTO il decreto del Presidente n. 693/SErvI/S.G. con il quale il Prof. Cappellani Alessandro Francesco è

nominato quale Commissario Straordinario dell'Ente Regionale per il diritto allo studio universitario

(E.R.S.U.) di Catania con le fìinzioni di Presidente e di Consiglio di Amministrazione fino all'insediamento

degli organi ordinari di Amministrazione al fine di assicurare la necessaria attività gestionale dell'Ente;

VISTO il Bilancio dì Previsione dell'E.R.S.U. di Catania relativo all'esercizio finanziario 201 9, approvato

con D.D.S. n. 304 del 1 5/02/2019;

VISTO il Regio decreto n' 2440 del 1 8.Il.1923 "Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e

sulla contabilità generale dello stato";

VISTO il Regio decreto n'827 del 23.05.1924 "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la
contabilità generale dello Stato";

VISTA [a Legge n' 24] de] 7 agosto 1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi';

VISTA la Legge n' 340 del 24 novembre 2000 "Disposizioni per la delegificazione di norme e per la
semplificazione dì procedimenti amministrativi - Legge di semplificazione 1 999";

VISTO il Decreto Legislativo n'82 de1 2005 "Codice dell'Amministrazione digitale";

VISTO l'art 32 del Decreto Legislativo n' 50 del 1 8/04/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture" in base al quale, nell'ambito delle procedure di afHdamento dei contratti pubblici,

gli stessi sono stipulati "a pena di nullità... in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna

stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione

appaltante . . . ";

VISTO i] decreto presidenziale n. 35 del 14/Il/2018, di conferimento dell'incarico di UfHciale rogante

dell'E.R.S.U. dì Catania all'lng. Salvatore Cantarella, in cui veniva previsto all'art. 4 dì regolamentare con
successivo apposito atto le funzioni dell'Ufficiale rogante dell'Ente.

VISTA la bozza dì regolamento per le funzioni dell'Ufficiale rogante dell'E.R.S.U. di Catania;

DECRETA

Per quanto in narrativa che si intende confermato e riportato per relationem;

Art. 1 - Di approvare il regolamento per le funzioni dell'UfHciale rogante dell'E.R.S.U. di Catania, Allegato

1 , che costituisce parte integrante del presente decreto;

Art. 2 -- Il presente decreto ha efficacia immediata e se ne dispone la pubblicazione sull'Albo on line
dell'Ente; il regolamento approvato sarà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nella

sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Atti generali" ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Art.3) Di inviare copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, al Servizio Vigilanza EE.RR.SS.UU.

- Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.

Cata«ia, lì . . . . .2. .7MH.2W

(Prof. Alessandro Cappellani)

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
3
4
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
7
/
0
5
/
2
0
1
9
 
1
0
:
4
0
:
3
0

Decreto Commissario Straordinario n. 0000028/2019 del 27/05/2019


